
LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

SU relazione del Sindaco – Presidente; 
 
RICHIAMATA la delibera consiliare n.50 del 29/12/1998 relativa all’approvazione del progetto 
preliminare di completamento opere varie ed allaccio serbatoio; 
 
RILEVATO che al finanziamento dell’opera si farà fronte con apposito mutuo da contrarre con la 
Cassa DD. e PP.; 
 
CONSIDERATO che in sede di redazione del progetto definitivo è emersa la necessità di integrare il 
progetto preliminare con altri interventi di completamento indifferibili ed urgenti connessi alla 
distribuzione idrica e depurazione per le motivazioni di cui all’allegata relazione del progettista; 
 
VISTO il progetto definitivo; 
 
RITENUTO di approvarlo; 
 
VISTO il parere favorevole del responsabile di servizio; 
 
VISTO il parere favorevole del responsabile contabile; 
 
CON VOTI UNANIMI; 
 

D E L I B E R A 
 

Di approvare il progetto definitivo dei lavori in oggetto, redatto dall’Ing. Vitale Varrenti, per 
l’importo di £ 143.000.000 di cui £ 110.000.000 per lavori a base d’asta; 
 
Di finanziare l’opera con apposito mutuo da contrarre con la Cassa DD. e PP. cui sarà inoltrata 
domanda di rito con oneri a carico del Comune; 
 
Di appaltare l’opera a mutuo concesso, mediante pubblico incanto e se del caso a trattativa privata; 
 
Di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente esecutivo.    


